



196 Miller Place, Hicksville, NY 11801 • (516) 938-1000 • fax (516) 938-1925

**HIGH PERFORMANCE TOPPING PLUS SPECIFICATION**

**MANUFACTURER:** HANAN PRODUCTS COMPANY, INC.  
196 MILLER PLACE, HICKSVILLE, NY 11801 U.S.A.  
TELEPHONE: 516-938-1000 www.HananProducts.com

**DESCRIPTION:** A FROZEN, READY-TO-WHIP (WHEN THAWED), WHIPPED TOPPING.

**RABBINICAL CLASSIFICATION:** KOSHER AND DAIRY.

**TYPICAL METHOD OF USE:** THAW UNDER REFRIGERATION (32°F to 45°F) FOR 24-48 HOURS. SHAKE OR MIX BEFORE USE. WHIP LIQUID IN A ROTARY MIXER WITH A WIRE WHIP. WHIP ON MEDIUM SPEED UNTIL A SOFT PEAK FORMS.

**TYPICAL PERFORMANCE:** SPECIFIC GRAVITY (WHIPPED): .325 (RANGE .300 to .350)  
OVERRUN: 335% (RANGE 310% to 360%)  
WHIP TIME (MEDIUM SPEED):  
(USING 20 QT. BOWL) 14-22 MINUTES @ 38°F to 50°F.  
(USING 5 QT. BOWL) 4-8 MINUTES @ 38°F to 50°F.  
SYNERESIS: 24HR. - NONE

**COMPOSITION BY FORMULATION:** FAT: 26.3% (+ 1%)  
SOLIDS: 46.6% (+ 2%)  
PROTEIN: less than 1.5%

**WHIPPED CONSISTANCY:** FIRM, SMOOTH, SLIGHTLY WET (GLOSSY) WITH GOOD PEAKS.

**COLOR:** LIGHT CREAM.

**FLAVOR:** CLEAN VANILLA, DAIRY FLAVOR.

**BACTERIOLOGICAL:** COLIFORM: <10 MPN/GRAM  
TOTAL PLATE COUNT: <5,000 CFU/GRAM  
YEAST: <100 CFU/GRAM  
MOLD: <100 CFU/GRAM

**SHELF LIFE:** FROZEN (UNOPENED): 18 MONTHS  
REFRIGERATED (UNOPENED): 30 DAYS  
REFRIGERATED (OPENED): 5 DAYS

**NET WEIGHT:** 32 lbs. (14.52 kg) PLASTIC PAIL  
32 lb. CASE (4 x 8 lbs. (4 x 3.63 kg) PAPER CONTAINERS)

**SKID QUANTITY:** 60 CASES PER SKID OR AS NEEDED

**IDENTIFICATION:** LOT NUMBER / EXPIRATION DATE.

**INGREDIENTS:** SKIM MILK, VEGETABLE OIL (CONTAINS ONE OR MORE OF THE FOLLOWING: HYDROGENATED COCONUT OIL, HYDROGENATED PALM KERNEL OIL), WATER, SUGAR, HIGH FRUCTOSE CORN SYRUP, CORN SYRUP, CONTAINS LESS THAN TWO PERCENT (2%) OF THE FOLLOWING: BETA CAROTENE (FOR COLOR), CARRAGEENAN, SODIUM CITRATE, SALT, DISODIUM PHOSPHATE, NATURAL AND ARTIFICIAL FLAVORS, XANTHAN GUM, POLYSORBATE 80, CARBOHYDRATE GUM, POLYGLYCEROL ESTERS OF FATTY ACIDS, POLYSORBATE 60.

**ALLERGEN INFORMATION:** CONTAINS MILK.